
1 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rozstání konaného 
dne 19.6.2024 v zasedací místnosti v Rozstání 

 
Zahájeno: 18:00 hod.      Ukončeno: 19:05 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Miroslav Hrstka, Dana Hudcová, Aleš Kolář, Petr Kraus, Martin 

Maňoušek, Martin Slouka, Oto Tesař, Jaroslav Tihelka 
 
Omluvení zastupitelé: Michal Štrajt 
 
Zapisovatel:   Dana Hudcová 
Návrhová komise:  Oto Tesař, Miroslav Hrstka 
Ověřovatelé zápisu:  Martin Slouka, Jaroslav Tihelka 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtová opatření 
3. Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na zajištění akceschopnosti pro JSDH 

Rozstání  
4. Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na opravu dvou litinových křížů v obci  
5. Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na výměnu svítidel veřejného osvětlení  
6. Smlouva o dílo – výměna svítidel veřejného osvětlení v obci  
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
8. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 21-T042  
9. Žádost o dar  
10. Diskuze  
11. Závěr 

 
Bod 1 - Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce Petr Kraus, přivítal přítomné, seznámil s programem a navrhl doplnit 
program o další bod, a to nově bod č. 10 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace projekt posílení separace 
odpadů v obci. Nikdo další neměl jiný návrh na doplnění, nechal tedy o doplněném programu zasedání 
hlasovat. Diskuse se posunula na bod č. 11 a Závěr na bod č. 12 
Hlasování o doplněném programu veřejného zasedání: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Starosta určil zapisovatelem Danu Hudcovou, navrhl návrhovou komisi Oto Tesaře a Miroslava Hrstku 
a ověřovatele zápisu Martina Slouku a Jaroslava Tihelku. Návrhy zastupitelstvo schválilo. 
 
Hlasování o návrhové komisi a ověřovatelích zápisu: Pro -  8,  Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo program veřejného zasedání, návrhovou komisi a ověřovatele 
zápisu. 
     Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2 – Rozpočtová opatření 
Starosta seznámil s rozpočtovými opatřeními č. 5/2024, 6/2024 a 7/2024. 
Rozpočtové opatření č. 5/2024: 
Příjmová část – příjmy z hazardních her, technických her, za prodané zboží, za věcné břemeno (dům p. 
Nekvindová), dotace na volby … v celkové sumě 127 000,- Kč. 
Výdajová část – náklady na materiál, pojištění Avie, světla, náklady na volby, cestovné, nemzdové 
náklady, občerstvení, opravy a údržba … v celkové sumě 55 194,- Kč. 
Zastupitelstvo vzalo rozpočtové opatření č. 5/2024 na vědomí. 



2 
 

Rozpočtové opatření č. 6/2024: 
Příjmová část – nedošlo ke změně. 
Výdajová část – nákup defibrilátoru s příslušenstvím pro členy JSDH a jejich zaškolení … v celkové sumě 
49 000,- Kč. 
Zastupitelstvo vzalo rozpočtové opatření č. 6/2024 na vědomí. 
 
Rozpočtové opatření č. 7/2024: 
Příjmová část – byla obdržena dotace za zpracování místní energetické koncepce ve výši 348 650,- Kč. 
Původně bylo žádáno o 386 000,- Kč, částka dotace byla ponížena.  
Výdajová část – převedena dotace na zpracovatele koncepce ve výši 348 650,- Kč. Rozdíl mezi původně 
žádanou částkou a obdrženou dotací půjde na vrub obce. 
Dále do rozpočtového opatření do výdajové části bude zahrnuta částka na výměnu LED svítidel 
veřejného osvětlení. Původní částka v rozpočtu obce byla 1 550 000,- Kč. Do rozpočtu se zahrne celá 
vysoutěžená částka, tj. 2 364 000,- Kč s DPH, tedy rozdíl celkem ve výdajové části je – 1 219 070,- Kč. 
Po obdržení dotace na LED osvětlení (600 000,- Kč) bude tato částka opět zpracována rozpočtovým 
opatřením v příjmové části. 
Hlasování o rozpočtovém opatření č. 7/2024: Pro -  8,  Zdržel se - 0, Proti -  0 
Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 
Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí starostou provedená rozpočtová opatření č. 5/2024, 6/2024 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024. 
     Usnesení bylo přijato 

 
Bod 3 – Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na zajištění akceschopnosti pro JSDH 
Rozstání  
Žádost o dotaci na OL kraj pro JSDH Rozstání byla podána v únoru 2024. Žádalo se na osobní ochranné 
pomůcky ve výši 121 600,- Kč, výše dotace je 50 %, tedy požádáno o 60 800,- Kč. Dotace byla přiznána, 
ale byla ponížena na 37 000,- Kč z důvodu velkého převisu žádostí. OOP se mohou tak nakoupit za 
částku 74 000,- Kč a musí se vyčerpat do 30.11.2024. Nějaké OOP jsou již nakoupeny, nebude problém 
dotaci vyčerpat. Vyúčtování do 11.12.2024. 
 
Hlasování o schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na zajištění akceschopnosti 
JSDH Rozstání:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na zajištění 
akceschopnosti JSDH Rozstání a pověřilo starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 
Bod 4 – Smlouva poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na opravu dvou litinových křížů v obci 
Byla podána žádost o dotaci na opravu dvou litinových křížů (u kostela a v Baldovci). Výše dotace 50 %. 
Bylo požádáno o 150 000,- Kč, výše dotace by tedy byla 75 000,- Kč. Dotace byla přiznána, ale ponížena 
na 45 000,- Kč z důvodu velkého převisu žádostí. Akce musí proběhnout do konce října 2024. U kostela 
je již kříž skoro opravený, v Baldovci se též dokončuje. Do 15.11.2024 se musí podat vyúčtování včetně 
fotodokumentace z akce. 
 
Hlasování o schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na opravu dvou litinových 
křížů:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na opravu dvou 
litinových křížů a pověřilo starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 
 



3 
 

 
Bod 5 – Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na výměnu svítidel veřejného osvětlení 
Žádost o dotaci na výměnu LED osvětlení byla podána a požádáno z Programu obnovy venkova 
v maximální výši 600 000,- Kč. Tato dotace byla přiznána v plné výši. Akce musí být provedena do 
20.12.2024 a do konce roku 2024 podáno vyúčtování. Výběrové řízení bylo provedeno a vítězem se 
stala firma Elektromontáže LUPA s.r.o., Prostějov. Zástupce vítězné firmy sdělil, že světla budou 
k dispozici již 27.7.2024 a akce může být zahájena. 
 
Hlasování o schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na výměnu svítidel veřejného 
osvětlení:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje na výměnu 
svítidel veřejného osvětlení v obci a pověřilo starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 

 
Bod 6 – Smlouva o dílo - výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 
Starosta seznámil se smlouvou o dílo na výměnu veřejného osvětlení připravenou na podpis mezi obcí 
Rozstání, Rozstání 77 a vítěznou firmou z výběrového řízení Elektromontáže LUPA s.r.o. se sídlem 
B. Dvorského 1, Prostějov 796 04, zastoupenou panem Pavelkou. Zastupitelé neměli ke smlouvě 
připomínek.  
 
Hlasování o schválení smlouvy o dílo na výměnu veřejného osvětlení mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 
a firmou Elektromontáže LUPA s.r.o. se sídlem B. Dvorského 1, Prostějov 796 04:  Pro -  8, Zdržel se - 
0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu o dílo na výměnu veřejného osvětlení mezi obcí Rozstání, 
Rozstání 77 a firmou Elektromontáže LUPA s.r.o. se sídlem B. Dvorského 1, Prostějov 796 04  a pověřilo 
starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 7 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
Starosta seznámil, že je třeba uzavřít smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
trafostanici mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a společností EG.D,a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, 602 00 Brno. 
 
Hlasování o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: PR-
001040025240/001-ENGP a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: PR-
001030084934/001-ENGP mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a EG.D,a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, 602 00 Brno:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: PR-
001040025240/001-ENGP a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: PR-
001030084934/001-ENGP mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a EG.D,a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, 602 00 Brno  a pověřilo starostu obce k jejich podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 8 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 21-T042  
Žádost o dotaci na kanalizaci v Baldovci byla akceptována na Státním fondu životního prostředí. 
Procento dotace je 60 %. Zbytek je spoluúčast obce. Je zde možnost poskytnutí zvýhodněného úvěru. 
Původně se žádalo z Operačního programu životního prostředí, avšak tam jsme nebyli úspěšní. Proto 
je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě s firmou PROVOD – inženýrská činnost, na změnu programu, ze 



4 
 

kterého je žádáno. Maximální výše uznatelných výdajů je 50,2 mil. Kč. Projekt na kanalizaci v Baldovci 
je ve výši 58 mil. Kč.  
 
Hlasování o schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 21-T042 mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a firmou 
PROVOD – inženýrská činnost, s.r.o. se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem:  
Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.21-T042 mezi obcí Rozstání, 
Rozstání 77 a firmou PROVOD – inženýrská činnost, s.r.o. se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad 
Labem  a pověřilo starostu obce k jejich podpisu. 

Usnesení bylo přijato 
 
Bod 9 – Žádosti o dar 
Obci Rozstání byla doručena žádost o dar od Městské správy sociálních služeb Boskovice, p.o. se sídlem 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice, kde je umístěna obyvatelka obce Baldovec. Zastupitelé se dohodli na 
poskytnutí daru ve výši 2 000 Kč. 
 
Dále byla doručena obci Rozstání žádost o dar od Tělocvičné jednoty Sokol na financování nákladů pro  
cvičenky, které se budou účastnit 17. všesokolského sletu v Praze. Zastupitelé se dohodli na poskytnutí 
daru ve výši 1 000,- Kč pro každou cvičenku, tedy celkem 8 000,- Kč. 
 
Hlasování o poskytnutí finančního daru Městské správě sociálních služeb Boskovice, p.o. se sídlem 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice ve výši 2 000 Kč. Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního daru Městské správě sociálních služeb 
Boskovice, p.o. se sídlem Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice ve výši 2 000 Kč a pověřilo starostu obce 
k podpisu darovací smlouvy. 

Usnesení bylo přijato 

Hlasování o poskytnutí finančního daru Tělocvičné jednotě Sokol Rozstání, Rozstání 272 ve výši 8 000,- 
Kč:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního daru pro Tělocvičnou jednotu Sokol Rozstání, 
Rozstání 272, 798 62 Rozstání, ve výši 8 000 Kč na financování nákladů spojených s účastí cvičenek na 
17. všesokolském sletu a pověřilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 10 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace projekt posílení separace odpadů v obci 
Obci Rozstání byla schválena dotace na projekt posílení separace odpadů v obci. Zastupitelstvo to vzalo 
na vědomí. 
Usnesení:  Zastupitelstvo bere rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt posílení separace odpadů 
v obci. 
     Usnesení bylo přijato 

Bod 11 – Diskuse  
Diskuse nebyla žádná. 

 
Bod 12 – Závěr  
O přijatých usneseních jednotlivých bodů seznámil Oto Tesař. Starosta všem poděkoval a zasedání 

v 19.05 hod. ukončil. 


